

*Pan Konrad Krönig Przewodniczący Miasta*

*29.10.2019.*

*[Signature]*

URZĄD MIASTA w Skarżysku-Kamiennej	
Wpłynęło	2019 -10- 3 0
L.dz. .... /S1 podpis .....	

Skarżysko-Kamienna 29.10.2019

Mariusz Bodo  
Radny Rady Miasta  
Skarżysko-Kamienna

BIURO RADY MIASTA w Skarżysku - Kamiennej	
WPLYNEŁO	29. 10. 2019
L.dz. 47/2019/4	

**Pan Konrad Krönig**  
**Prezydent Miasta**  
**Skarżysko-Kamienna**

Panie Prezydencie od 5 lat piastuje Pan swoje stanowisko. Ja w tym czasie kilkakrotnie interpelowałem w sprawie przejęcia nieodpłatnie działek 24/1 i 98/9 od PKP. Ostatnia odpowiedź na moja interpelację informowała, że czekamy na podpisanie aktu notarialnego, a było to w grudniu 2018 roku.

Czy w/w sprawa została już załatwiona?

Czy mieszkańcy Osiedla Kolejowe mogą oczekiwać, że do końca tego roku gmina w końcu przejmie w/w działki?

Czy potrzebuje Pan kolejnych 5 lat by doprowadzić tą sprawę do końca?

Otrzymałem informację, że prezes MKS Pan Bartosz Iskra sprzedał kontener złomu poniżej ceny rynkowej mimo, że wpłynęły oferty na zakup po cenach wyższych?

Proszę o odpowiedź czy informacja jaką otrzymałem jest prawdziwa?

Proszę o podanie za jaka cenę został sprzedany złom?

Czy prezydent wyciągnie konsekwencje w stosunku do prezesa MKS jeżeli były to działania na szkodę spółki?

Od 1 września zmieniły się rozkłady jazdy autobusów MKS. W wyniku zmiany wycofano kilkanaście kursów, tj. około 4000 wozokilometrów miesięcznie.

Czy likwidacja kursów autobusów była uzgadniana z prezydentem?

Z czego wynika likwidacja kursów autobusów mimo i tak ubogiej oferty MKS dla mieszkańców Skarżyska-Kamiennej?

Czy w wyniku zmniejszenia wozokilometrów zostanie zmniejszona dopłata dla MKS przez gminę?

Nie wiem czy Pan Prezydent wie, że w naszym mieście jest taka ulica, która w połowie jest ulicą asfaltową, a w połowie ulicą żużlową. To ulica Raławicka. Niestety asfaltowa jest w części należącej do Gminy Skarżysko Kościelne, natomiast część żużlowa należy do Gminy Skarżysko-Kamienna. Proszę o podjęcie kroków w celu wykonania nawierzchni asfaltowej na ul Raławicka należącej do Gminy Skarżysko-Kamienna.

Proponuje by w budżecie na rok 2020 uwzględnić kwotę na wykonanie dokumentacji remontu ulicy Raławicka , a w roku 2021 wykonać zadanie.

Czy nie wstyd Panu by Gmina Skarżysko Kościelne pokazywała jak należy dbać o mieszkańców swojej Gminy?

Czy mieszkańcy ul. Raławicka mogą liczyć, że przejadą na całej długości po nawierzchni asfaltowej do 2022 roku?

Monisz Bodo

*[Signature]*

**URZĄD MIASTA**

ul. Gen. Wł. Sikorskiego 18  
26-110 Skarżysko-Kamienna

SEK.0003.47.2019

Skarżysko-Kamienna, dnia 12 listopada 2019 r.



**Pan**

**Mariusz Bodo**

**Radny Rady Miasta**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w dniu 29 października 2019 r. informuję co następuje:

**Odnosnie przejęcia działek od PKP**

W przeciągu pięciu lat pracownicy Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej wielokrotnie zwracali się do przedstawicieli PKP S.A. o przyspieszenie z ich strony prac zmierzających do szybkiego zakończenia sprawy związanej z przejęciem działek nr 24/1 i 98/9 od PKP. Niestety PKP S.A w wymienionym wyżej okresie, z niezrozumiałych dla nas przyczyn wynajdowała kolejne przeszkody formalno-prawne stojące w ich mniemaniu na przeszkodzie w finalizacji nieodpłatnego przekazania Gminie Skarżysko-Kamienna wskazanych wyżej nieruchomości gruntowych.

Podkreślenia wymaga, że Gmina Skarżysko-Kamienna ze swej strony poczyniła wszelkie starania, celem przejęcia tych działek gruntu i od dawna jest gotowa zawrzeć stosowną umowę w formie aktu notarialnego.

Zatem na postawione przez Pana pytania wyczerpującej odpowiedzi może udzielić jedynie druga strona, tj. PKP S.A.

**W sprawie sprzedaży złomu przez MKS**

Zgodnie z otrzymanymi wyjaśnieniami z MKS nieprawdą jest, że spółka sprzedała złom poniżej ceny rynkowej. W momencie podjęcia decyzji o sprzedaży złomu zostało przeprowadzone postępowanie ofertowe i wybrano najkorzystniejszą ofertę. Cena nie odbiegała od wartości rynkowych i wyniosła 0,75 zł/kg.

**Odnosnie rozkładów jazdy MKS**

Każdorazowa zmiana rozkładów jazdy autobusów komunikacji miejskiej jest ustalana pomiędzy Organizatorem – Gminą Skarżysko-Kamienna, a Operatorem – Miejską Komunikacją Samochodową w Skarżysku-Kamiennej Sp. z o. o.

Zmiana rozkładów jazdy linii nr: 1, 7, 8, 10, 12, 13, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26 wprowadzona z dniem 01.09.2019 r. podyktowana była niską frekwencją osób korzystających z usług MKS i nierentownością przedmiotowych linii.

Z uwagi na fakt, iż zarówno Organizator, jak i Operator podejmują starania aby rozkłady jazdy były jak najlepiej dostosowane do realnych potrzeb podróżnych po 1 września 2019 r. wprowadzono kolejne modyfikacje rozkładów, które uwzględniły prośby mieszkańców:

- od 09.09.2019 r. zmiana rozkładu jazdy linii nr 7, 8, 17
- od 01.10.2019 zmiana rozkładu jazdy linii nr: 1, 5, 14
- od 21.10.2019 r. zmiana rozkładu jazdy linii nr: 9, 25

Jeżeli zaś chodzi o rekompensatę, za świadczenie usług lokalnego transportu zbiorowego w publicznym transporcie zbiorowym dla Miejskiej Komunikacji Samochodowej w Skarżysku-Kamiennej Sp. z o. o. to wypłacana jest ona za faktycznie zrealizowaną liczbę wozokilometrów w danym miesiącu.

### **W sprawie ul. Raclawickiej**

W preliminarzu budżetowym na rok 2020 została zabezpieczona kwota na opracowanie dokumentacji budowy ul. Raclawickiej.

Jednocześnie uważam Gminę Skarżysko Kościelne za równorzędnego partnera samorządowego a nie jak Pan sugeruje w swej interpelacji kogoś o niższym statusie społecznym pisząc , cyt. „/Czy nie wstyd Panu by Gmina Skarżysko Kościelne pokazywała jak należy dbać o mieszkańców swojej Gminy?"/.

Ponadto przypominam, że ul. Raclawicka jest zaliczona do kategorii dróg gminnych od 2000r. Z uwagi na fakt, że funkcje radnego pełni Pan nie pierwszą kadencję dziwi fakt, że o budowie tej ulicy wspomina Pan dopiero teraz.

Należy również zauważyć, że w roku 2012 kiedy Gmina Skarżysko-Kamienna zbyła część swoich udziałów spółki ciepłowniczej, mając kwotę 7 mln zł mogła wykonać tą ulicę. Za tym przemawia również fakt, że wówczas stanowisko prezydenta resortowego zajmował p. Stanisław Grzesiak, obecny radny oraz w chwili obecnej bardzo wielki zwolennik tej inwestycji.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Andrzej Brzeziński*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:  
Leszek Golik  
Przewodniczący Rady Miasta